




Paimpont
La Porte des Secrets

Paysages de légendes:
photographies de Yvon Boëlle 

du 30/03/2018 au 30/06/2018 

Exposition, Photographie

Tarifs Gratuit  

OT Brocéliande

02 99 07 84 23
contact@tourisme­
broceliande.bzh

La Porte des Secrets est heureuse
d'accueillir l'exposition des
photographies de Yvon Boëlle sur
les paysages de légendes. Entrée
libre. 

Beignon
Médiathèque

Exposition "Vies de Femmes" 

du 25/05/2018 au 29/06/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

02 97 75 84 87
bibliobeignon@gmail.com

Exposition d'Annie Hamon,
Christine Turbel Delof et Joëlle
Quilin. Peintures et sculptures

Plélan­le­Grand Les étangs d'Art 

du 02/06/2018 au 16/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Pays de Brocéliande.

02 99 09 06 50
tourisme@paysdemontfort.com

Treffendel  Les étangs d'Art

du 02/06/2018 au 18/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Pays de Brocéliande.

02 99 09 06 50
tourisme@paysdemontfort.com

Paimpont Les étangs d'Art

du 02/06/2018 au 18/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Pays de Brocéliande.

02 99 09 06 50
tourisme@paysdemontfort.com

Paimpont
Les Cours ­ Le Cannée

Rencontre et Dégustation de café
avec La Brûlerie de Paimpont

le 20/06/2018 Le 23/06/2018

Gastronomie, Visites d'entreprises 

Tarifs Payant 5 /  € 

©Tous droits réservés

06 78 40 17 80

Le mercredi à 11h et le samedi à
15h. Venez découvrir et déguster
des cafés torréfiés artisanalement à
la Brûlerie de Paimpont. 

Guer
au Prieuré saint Etienne

Journée du Patrimoine de Pays
et des Moulins au Prieuré saint
Etienne. 

du 16/06/2018 au 17/06/2018 

Journée nationale (patrimoine / cinéma / 14 juillet...)

Tarifs Gratuit  

© Association les Landes

02 97 93 26 74
centreleslandes@orange.fr

De 14h30 à 17h30, découvrez les
secrets du Prieuré Saint­Etienne. Au
programme : visites guidées et
démonstration de savoirs­faire. 

Guer
Centre Culturel Le
Belvédère

Exposition de Jean­Yves Pennec  

du 16/06/2018 au 20/07/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

02 97 22 14 47
belvedere.culture­
guer@orange.fr

L'artiste plasticien quimperois J.Y
Pennec utilise les cageots de fruits
et légumes des marchés pour les
recycler en oeuvres d'art. 

Tréhorenteuc 
1, place Abbé Gillard

Balade en Brocéliande : contes et
légendes en calèche 

le 16/06/2018 

Circuit / Visite, Contes / Lectures / Poésie 

Tarifs Payant / 20 € 

© Attelage en Brocéliande 1DB

0625743348
alain.lorand@yahoo.fr

A 14h30 découvrez la Forêt de
Brocéliande autrement lors d’une
balade contée en calèche

Concoret Autour de la Table Ronde
d'Excalibur au Graal 

du 16/06/2018 au 17/06/2018 

Balades nature, Contes / Lectures / Poésie

Tarifs Payant  

© Centre de l'Imaginaire Arthurien

02 97 22 79 96

A travers 6 salles de Tintagel à la
quête du Graal. Venez suivre une
visite commentée et contées de la
plus belle des légendes. A 16 h.

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 

Balade guidée & contée : du Val
Sans Retour au Graal 

du 16/06/2018 au 17/06/2018 

Contes / Lectures / Poésie, Balades nature

Tarifs Payant / 9,5 € 

© E. Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande­
vacances.com

A 14h30, en compagnie d'un guide
conteur découvrez le domaine de la
fée Morgane le Val sans Retour et
l'église du Graal.

Augan
au bar du Champ
Commun

Voyage poétique avec Le Vent
s'en Mêle !

le 16/06/2018 

Spectacle

Tarifs Libre participation  

02 97 93 48 51

Spectacle conté­musicalo­poétique,
à 21h, avec "Le vent s'en mêle", duo
poétique, doux et rythmé. Plat
unique sur place
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Guer Sortie nature : Chasseurs de
dragons

le 16/06/2018 

Balades nature

Tarifs Gratuit  

© CPIE Forêt de Brocéliande

02 97 22 74 62
la­soett@wanadoo.fr

Dans les recoins de l'Aff, une bête
féroce vous attend... la libellule! Une
sortie nature en famille de 14h30 à
17h. Sur inscription.

Mauron
Médiathèque Il était une
fois

Exposition Monstres Marins

du 16/06/2018 au 18/07/2018 

Exposition

Tarifs Payant  

0297229935

Paimpont
Porte des Secrets

Dédicace du Tarot des Chats par
Séverine Pineaux

le 16/06/2018 

Forum / Rencontre / Dédicace

Tarifs Gratuit  

Séverine Pineaux

02 99 07 84 23

Venez à la Porte des Secrets
rencontrer Séverine Pineaux,
illustratrice. Dédicace du "Tarot des
Chats". Entrée libre. A partir de 14h.

Paimpont
Au Pas Sage de
Brocéliande

Concert au Pas Sage de
Brocéliande: Barouf

le 16/06/2018 

Concert

Tarifs Tarifs non communiqués  

Droits réservés

07 82 49 99 77

Barouf est un groupe amateur de
musique rock à Rennes. A 18h.

Monteneuf
sur le site des Menhirs
de Monteneuf

Journées nationales de
l'Archéologie 

le 17/06/2018 

Journée nationale (patrimoine / cinéma / 14 juillet...)

Tarifs Gratuit  

©

02 97 93 26 74
contact@leslandes.bzh

De 14h30 à 17h30, venez vous
familiariser aux multiples facettes
de l'archéologie en rencontrant des
archéologues.

Tréhorenteuc  Balade en mouvement, à l'écoute
de soi, du cheval et de la forêt

le 17/06/2018 

Circuit / Visite, Randonnées, Sport équestre 

Tarifs Payant  

02 97 93 01 05

Rencontre avec son cheval.
Cohésion de groupe et jeux de
confiance. Départ de la balade en
forêt, à pied et à cru. De 10 h à 13 h. 

Augan
au bar du Champ
Commun

Scène Clown

le 17/06/2018 

Concert

Tarifs Libre participation  

02 97 93 48 51

Des clowns amateurs éclairés de la
région rennaise viennent s'essayer
en public: improvisations, numéros,
exploits en tout genre. Dès 6 ans.

Augan
Salle du Foyer

Sortie de l'Album de Léonie
Brunel, chanteuse du pays de
Ploërml

le 17/06/2018 

Musiques traditionnelles

Tarifs Gratuit  

15h : présentation du CD,
assemblée de chant autour de
Léonie, rondes chantées.... CD en
vente sur place : 29 titres, livret 72
pages 15€

Bréal­sous­Montfort
Jardins de Brocéliande

Ros'alies et Ros'bonbons

le 17/06/2018 

Exposition

Tarifs Payant 8,6 / 8,6 € 

©Tous droits réservés

02 99 60 08 04

Aux Jardins de Brocéliande.
Découverte de la collection de roses
(250 variétés anciennes et
modernes). A partir de 13h30.

Paimpont Fête de la musique

le 17/06/2018 

Fête

Tarifs Gratuit  

©Tous droits réservés

20 groupes de divers styles : rock,
pop, blues, chants de marins,
musiques traditionnelles,....
animeront le centre­bourg. De 11h à
20h.

Plélan­le­Grand
Artisterie Jean­Pierre
dans le Désordre

Les ateliers de cuisine du
monde: Pâtisserie juive d'Europe
Centrale

le 17/06/2018 

Concert, Gastronomie

Tarifs Payant 8 / 10 € 

Droits réservés

02 99 61 87 34

De 14h30 à 16h30: atelier pâtisserie
et à 17h30: concert (prix au chapeau
pour le concert).

Treffendel 
Vallée de l'Etunel 

La Balade des papas

le 17/06/2018 

Balades nature, Contes / Lectures / Poésie

Tarifs Gratuit 6 / 10 € 

Droits réservés

06.50.50.67.26

A 14h30. Une balade pour honorer
les papas, les papous, les papounet,
les petits papas et même les grands
papas. Sur réservation. Dès 5 ans
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Tréhorenteuc 
Office de tourisme 

Visite symbolique de l'église du
Graal

le 20/06/2018 

Conférence

Tarifs Payant / 3 € 

© Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande­
vacances.com

A 11h, visite symbolique de l'Eglise
du Graal par Elizabeth Capelli

Tréhorenteuc 
Place Abbé Gillard

Aubade et confidence à Dame
Nature

du 21/06/2018 au 24/06/2018 

Ateliers / Stages, Conférence, Contes / Lectures / Poésie

Tarifs Payant  

06 81 28 33 26
france.raphael11@gmail.com

Dès l'aube, France Raphaël vous
propose des marches guérisseuse et
d'éveil ponctuées d'échanges et de
réflexion. Départ au environ de 6h.

Plélan­le­Grand
Z.A. La Pointe

Visite guidée de l'Atelier de
l'Argoat: fabricant d'andouilles et
d'andouillettes

le 21/06/2018 Le 26/06/2018

Gastronomie, Visites d'entreprises 

Tarifs Payant 3 /  € 

©Tous droits réservés

02 99 61 85 85

Visite guidée de l'entreprise et
dégustation. Réservations:
https://goo.gl/forms/qtVvjt37nXEzkEgB3

Beignon
dans le bourg

Fête de la musique à Beignon

le 22/06/2018 

Concert

Tarifs Gratuit  

02 97 75 73 55

2 scènes. Animations diverses avec
la parade de Brocéliande (magie,
mascotte...). Restauration sur place.
à partir de 20h

Augan
au bar du Champ
Commun

Punk Rock Electro avec AFOUS
AFOUS

le 22/06/2018 

Concert

Tarifs Libre participation  

02 97 93 48 51

A grand renfort de “franrocain”,
subtil mélange de marocain et de
français, Afous Afous nous entraîne
dans un étourdissant manège. 21h.
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